CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 3/2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

SenhorPresidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante
preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares da
Senhora Laura de Oliveira Figueiredo pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis manifesta profundo pesar pelo falecimento da
Sra. Laura de Oliveira Figueiredo. Sua lembrança estará sempre presente na vida daqueles que
compartilharamo seu convívio.

Deixará ainda mais saudades o sorriso e a alegria que
demonstrava em todos os momentos da vida. Sua maior riqueza certamente será o legado que
deixa através de uma linda história construída com base nos pilares da fé, do amor e da família.
Sua lembrança estará sempre presente na vida daqueles que compartilharamo seu convívio.

Rogamos ao Pai Celeste que a receba em seu Reino de infinita
graça, onde não existe a desventuranem o pranto, mas, ao contrário, vida em abundância, e que
através do Santo Espírito Consolador venha também o Onipotente apaziguaros corações de todos
aqueles que sofrem nesta hora de saudade.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

               REVERENDO DIONÍSIO
VEREADOR

E mo A f - j A º  VEREADOR

MIGUELJÚNIOR TOMATINHO
2º SECRETÁRIO

Av. São Francisco. nº 320 - Primavera - Pouso Alegre « MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wynv.coopa.ma.aov.br